28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33580 Segunda-feira, 19 DE MARÇO DE 2018

FUNDO DE SAÚDE DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO Nº 001/2018 – SEC/
FUNSAU

A DIRETORA DO FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES
MILITARES DO PARÁ – FUNSAU, no exercício de suas
atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002;
considerando a necessidade de elaborar a conferência,
organização, numeração e catalogação dos documentos
existentes no Arquivo do FUNSAU referente a anos anteriores
a 2016; e considerando ainda a solicitação de substituição dos
membros CB PM SERGIO PINTO DA SILVA e CB PM GERALDO
VITOR BARBALHO FERREIRA, que constam na Ofício nº 001/2018
Comissão Arquivo/FUNSAU.
R E S O L V E:
Art. 1º EXONERAR os militares CB PM SÉRGIO PINTO DA
SILVA e o CB PM GERALDO VITOR BARBALHO FERREIRA, do
FUNSAU, como membros da comissão.
Art. 2º NOMEAR os militares CB PM EMARIVALDO DO ROSÁRIO
ARAÚJO e SD PM JOSE ROBERTO RIBEIRO COSTA, do FUNSAU,
em substituição aos Militares citados no artigo anterior.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 13 de março de 2018.
IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM RG 13861
Diretora do FUNSAU

Protocolo: 291029

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº
002/2018 - FUNSAU

O Fundo de Saúde dos Servidores Militares – FUNSAU, após o
Processo Administrativo de Reconhecimento de Dívida instaurado
por meio da Portaria nº 054/16 – GAF/FUNSAU, de 11 OUT 16,
e ainda, Parecer Jurídico nº 084/2017 – CONJUR/04; Parecer
nº 169/2017 - CONJUR/01 e Parecer da Comissão Permanente
de Controle Interno da PMPA, por meio do Ofício nº 1763/2017
– CPCI / FUNSAU, reconhece a dívida de R$ 130,00 (cento
e trinta reais), a qual importa em total quitação dos valores
devidos à CLIMAGEM – CLÍNICA DE IMAGEM DE MARABÁ
LTDA - ME, decorrentes das despesas de serviços médicos
realizadas à SD PM DÉBORA SILVA TAVARES ROCHA, do 4º
BPM, no dia, 05 de setembro de 2016, no Município de Marabá.
Belém-PA, 09 de março de 2018.
IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM
RG 13861 – Diretora do FUNSAU.
JUAREZ DIAS BRITO – CPF Nº 047.732.412-68
Representante da CLIMAGEM- CLÍNICA DE IMAGEM DE MARABÁ
LTDA -ME.

Protocolo: 291099

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Resumo de Portaria nº 111 de 21 de Fevereiro de 2018.
Conceder aos militares relacionados abaixo, diárias
conforme discriminados em planilha. Origem: Belém.
Destino: Salvaterra - PA. Período: 23 a 24 de Janeiro de
2018. Objetivo: a fim de participarem da Inauguração do
18º GBM, no referido município.

Nº DE
ORDEM

POSTO /
GRAD NOME LOCAL

DATA   Nº DE DIÁRIAS

SAÍDA REGRESSO ALIMENTAÇÃO POUSADA

1 CEL QOBM MARCUS VICTOR LIMA NORAT

Salvaterra
- PA

23/01/2018 24/01/2018 2 1

2 TCEL QOBM EDINALDO RABELO LIMA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

3 TCEL QOBM SAMARA CRISTINA ROMARIZ CARVALHO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

4 MAJ QOBM MONICA FIGUEIREDO VELOSO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

5 MAJ QOBM ADRIANA MELENDEZ ALVES 23/01/2018 24/01/2018 2 1

6 TEN QOBM WALDEMAR CHAGAS DE SOUZA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

7 TEN QOBM JOSE RENATO DO AMARAL BRABO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

8 TEN QOBM LUCIVALDO DE SOUZA GUEDES 23/01/2018 24/01/2018 2 1

9 ASP A OF BMDAVID BARROS DE ARAUJO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

10 SUBTEN BM MANOEL SANTANA BARBOSA DOS
SANTOS FILHO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

11 SUBTEN BM RAIMUNDO NONATO NEVES BOGA FILHO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

12 SUBTEN BM CELSO BARROS DA SILVA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

13 SUBTEN BM PAULO SERGIO DA SILVA CARDOSO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

14 SUBTEN BM DANIEL DE LATUCHE BARBOSA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

15 SUBTEN BM JAZIEL OLIVEIRA DA ROCHA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

16 SUBTEN BM MANOEL DO CARMO FURTADO DA COSTA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

17 SUBTEN BM HAROLDO PINHEIRO DE ARAUJO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

18 SUBTEN BM SALOMAO DA SILVA BARROS 23/01/2018 24/01/2018 2 1

19 SUBTEN BM PEDRO JORGE GAMA E GAMA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

20 SUBTEN BM CLEUDSON LIMA DA COSTA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

21 SUBTEN BM MARCOS CESAR CHERMONT DE MELO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

22 SUBTEN BM IVONALDO DE SOUZA ABREU 23/01/2018 24/01/2018 2 1

23 SGT BM IVANILDO BARAHUNA DA COSTA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

24 SGT BM AIRTON PARAGUAI JUNIOR 23/01/2018 24/01/2018 2 1

25 SGT BM LEONARDO RAIMUNDO DE MELO MOURA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

26 SGT BM EDIVALDO BARROS SALLES 23/01/2018 24/01/2018 2 1

27 SGT BM ELIEL RIBEIRO SOARES 23/01/2018 24/01/2018 2 1

28 SGT BM SINVAL RINALDO PEREIRA MONTEIRO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

29 SGT BM JOSE MARIA MENEZES RABELO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

30 SGT BM JOSE CARLOS DA SILVA BARBOSA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

31 SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS 23/01/2018 24/01/2018 2 1

32 CB BM CLEUTON LEANDRO BARRETO CASTRO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

33 CB BM ALDINEY DO NASCIMENTO PINHEIRO 23/01/2018 24/01/2018 2 1

34 CB BM JOSE ADRIANO NEVES GOMES 23/01/2018 24/01/2018 2 1

35 TEC CIVIL WILMA ROSANA FERREIRA DE
MENDONCA 23/01/2018 24/01/2018 2 1

Protocolo: 290698